
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

15 ноября 2021г. г. Светлоград № 490

О проведении муниципального конкурса солистов, хоровых и танцевальных 
коллективов образовательных организаций

В соответствии с планом работы отдела образования администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края на 202 Нод и с целью 
дальнейшего развития детского и юношеского вокального и1 танцевального 
творчества, определения перспектив. развития данных жанров 
образовательными организациями Петровского городского округа 
Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный конкурс солистов, хоровых и 
танцевальных коллективов образовательных организаций (далее - Конкурс) 
16.12.2021 г.

2. Утвердить положение о муниципальном конкурсе солистов, хоровых 
и танцевальных коллективов образовательных организаций (Приложение 1), 

состав жюри Конкурса (Приложение 2).

3. Руководителям образовательных организаций:
3.1.Обеспечить участие в конкурсе солистов хоровых и танцевальных 

коллективов;
3.2. Направить заявки для участия в Конкурсе до 10.12.2021г. в МКУ 

ДО ДДТ.

4. Директору МКУ ДО ДДТ Кущенко Н.Н. предоставить помещение, 
организовать дежурство и регистрацию участников Конкурса.



5. Контроль за исполнением приказа от 15.11.2021 г. № 490 «О
проведении муниципального конкурса солистов, хоровых и танцевальных 
коллективов образовательных организаций» возложить на ведущего 
специалиста отдела образования администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края Андросову М.В.

Начальник отдела образования администра: 
Петровского городского округа 
Ставропольского края

Приказ подготовлен:
ведущим специалистом отдела образования 
администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края

.А. Шевченко

М.В. Андросовой



Каждый участник исполняет одно вокальное произведение или танец. 
Поощряется использование местного фольклорного материала и 
произведения, отражающие гражданскую, патриотическую тематику.

4. Требования к конкурсной программе 
Каждый хоровой коллектив представляет произведение на выбор:

1. Обработка народной песни или духовное произведение (для младшей 
возрастной группы - двухголосье, для средней - трехголосье)
2. Произведение отечественной или зарубежной классики 
Продолжительность конкурсной программы - до 3-х минут.

5. Критерии оценки
1. Соответствие условиям Положения о Конкурсе.
2. Подбор репертуара, соответствующего возрасту исполнителей.
3. Техника исполнения
4. Сценическая культура 1 «,

Срок подачи заявки до 10.12.2021г. в МКУ ДО ДДТ, каб. № 29 по форме:

Образовательное Наименование Ф.И.О. Репертуар Возраст Руководитель
учреждение коллектива вокалиста участников

Телефоны для справок
Отдел образования администрации Петровского городского округа
Ставропольского края 4-35-41
МКУ ДО «Дом детского творчества» - 4-10-38



Приложение 2
к приказу отдела образования 

администрации Петровского 
городского округа 

Ставропольского края 
№490 от 15.11.2021г.

СОСТАВ

жюри муниципального конкурса солистов, хоров и танцевальных 
коллективов образовательных организаций

Председатель жюри: *

Андросова М.В. ведущий специалист отдела образования
администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края

Члены жюри: 

Половникова В.Т. 

Кущенко Н.Н. 

Теленчи Н.В.

методист МКУ ЦР и ПСО 

директор МКУ ДО ДДТ 

учитель музыки МБОУЛ № 3

Соколовская В.И. педагог дополнительного образования МБОУ 
СОШ № 4


